Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências Biológicas

Programa de Pós-graduação em Biotecnologia

ATA DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS NA PROVA

DISCURSIVA PARA O TERCEIRO PROCESSO SELETIVO 2015 DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Ao vigésimo dia do mês de Outubro de dois mil e quinze, às 18 horas, na

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia, do Instituto de Ciências

Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca Examinadora do

Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da

Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital n
o
 05/2015 para Curso

de Mestrado, cuja banca é composta pelo Sylvain Henri Darnet (Presidente), Jerômino

Lameira Silva, Evonnildo Costa Gonçalves, Chubert Bernardo Castro de Sena com o

objetivo de avaliar as provas discursivas dos candidatos homologados, nos termos

do certame determinado pelos Edital 05/2015 PPGBIOTEC, para o Curso de

Mestrado. A relação dos candidatos e respectivos resultados encontra-se a seguir:

Candidato Nota Situação

Carlos Leonardo de Aragão Araújo 8,450 Aprovado

Daniele Salgado de Sousa 6,075 Aprovado

Joseline Barbosa Aboim 9,125 Aprovado

Vanessa do Socorro Cabral Miranda 9,049 Aprovado

Nada mais havendo a tratar, a banca deu por encerrado o certame e para

produzir os devidos efeitos, lavrou-se esta ata de Reunião da Banca Examinadora que,

a seguir, vai assinada pelos seus membros.

Sylvain Henri Darnet

Presidente

Jerômino Lameira Silva

Evonnildo Costa Gonçalves

Chubert Bernardo Castro de Sena